К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ МИХЕЕВО»
РЕШЕНИЕ
от «28» февраля 2025 г.

                         № 11
О внесении изменений в решение

Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Михеево» от 03.07.2020 №10

«Об утверждении положения о комиссии

по соблюдению требований к служебному

поведению Главы администрации

сельского поселения «Деревня Михеево»

и урегулированию конфликта интересов»
   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 №71 «О  внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Михеево»,
СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШИЛА:
      1.  Внести изменения в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михеево» от 03.07.2020 №10 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению Главы администрации сельского поселения «Деревня Михеево» и урегулированию конфликта интересов» (далее - Положение) следующие изменения:
    1.1. пункт 12 Положения дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

   «е) уведомление главы администрации о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

    1.2. Дополнить Положение пунктом 20.6 следующего содержания:

     «20.6. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения. Комиссия принимает одно из следующих решений:

       а) признать, что обстоятельства, препятствующие соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, являются не зависящими от главы администрации. Установленная Комиссией причинно-следственная связь между возникновением этих обстоятельств и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей, является основанием для освобождения главы администрации от дисциплинарной ответственности.

     б) признать, что обстоятельства, препятствующие соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, не являются не зависящими от главы администрации. В этом случае Комиссия рекомендует руководителю представительного органа муниципального образования применить к главе администрации конкретные меры дисциплинарной ответственности.

    2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Деревня Михеево».
  Глава сельского поселения
«Деревня Михеево»
                                                                     И.Н. Ляшенко